

Warszawa, 05.03.2025 r.

Jak przygotować czworonoga do wiosny? **Skuteczna ochrona przed kleszczami i pchłami**

Wraz z nadejściem wiosny nasze zwierzęta domowe zaczynają spędzać więcej czasu na świeżym powietrzu. Niestety, cieplejsze dni to także czas wzmożonej aktywności kleszczy i pcheł, które mogą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia czworonogów. Jak skutecznie przygotować psa lub kota do wiosny i zapewnić mu odpowiednią ochronę? Oto kilka kluczowych wskazówek.

Wiosna sprzyja spacerom i aktywnościom na świeżym powietrzu, jest to idealny moment na treningi i wspólne zabawy. Niestety, radość z czasu spędzanego na łonie natury mogą nam popsuć kleszcze i pchły. Pasożyty te przenoszą groźne choroby, takie jak babeszjoza, borelioza czy anaplazmoza, które w skrajnych przypadkach mogą prowadzić do poważnych powikłań, a nawet śmierci zwierzęcia. Co zrobić, aby uniknąć takiego ryzyka?

Regularna kontrola sierści

Przed wszystkim po spacerach lub zabawie na zewnątrz warto regularnie sprawdzać sierść zwierzęcia. Kleszcze najczęściej przyczepiają się do okolic głowy, uszu, szyi oraz pachwin. Regularnie przeglądaj sierść swojego pupila. Rób to każdego dnia lub nawet po każdym spacerze. Codzienna kontrola pomaga szybko wykryć niepożądanych pasażerów i zapobiec ich rozprzestrzenianiu się. Pamiętaj, jeśli w sierści swojego zwierzęcia znajdziesz kleszcza, usuń go w odpowiedni sposób, używając specjalnych kleszczołapek lub pęsety. Unikaj smarowania kleszcza alkoholem lub tłuszczem, ponieważ może to spowodować jego wymioty i zwiększyć ryzyko zakażenia.

Odpowiednie preparaty ochronne

Bardzo ważne i niezwykle pomocne w walce z kleszczami i pchłami są specjalne preparaty. W sklepach [Maxi Zoo](#) dostępnych jest wiele środków zabezpieczających zwierzę przed tymi pasożytami. Opiekunowie zwierząt mogą sięgać po najlepsze środki, biorąc pod uwagę skład lub formę ich podania czy aplikacji. Do wyboru są: obroże przeciwkleszczowe i przeciwpchelne, które uwalniają substancje aktywne przez kilka miesięcy, skutecznie odstraszając pasożyty, krople do aplikacji na skórę zapewniające ochronę na kilka tygodni, spraye odstraszające, aerozole i roztwory oraz tabletki doustne, które działają od wewnątrz. Te ostatnie są często polecane dla zwierząt uczulonych na preparaty nakładane na skórę. Każdy z wymienionych środków ma swoje zalety. W wyborze tego, który najlepiej odpowie na nasze potrzeby, pomogą profesjonalni doradcy w sklepach stacjonarnych [Maxi Zoo](#). Wybór warto także skonsultować z weterynarzem, aby dobrać odpowiednią ochronę dostosowaną do stylu życia naszego pupila.

Szczepienia i profilaktyka weterynaryjna

Niektóre choroby przenoszone przez kleszcze, takie jak babeszjoza czy borelioza, mogą być śmiertelnie groźne. Dlatego nigdy nie lekceważ zmian w zachowaniu twojego pupila i skonsultuj się z lekarzem, jeśli podejrzewasz, że mogło dojść do zakażenia. Babeszjoza objawia się m.in. gorączką, osłabieniem i brakiem apetytu, a w jej leczeniu niezwykle ważne jest szybkie wdrożenie odpowiedniej terapii. Borelioza zaś to

choroba bakteryjna przenoszona przez kleszcze, mogąca powodować bóle stawów, gorączkę, zapalenie nerek i serca. Dostępne są szczepienia, które pomagają w ochronie przed zakażeniem tą chorobą, więc warto to także omówić z weterynarzem.

Czystość legowiska i otoczenia

Trzeba pamiętać, że pchły czy kleszcze mogą bytować nie tylko na zwierzęciu, ale także w jego otoczeniu. Dlatego należy regularnie prać legowiska, kocyki i zabawki w wysokiej temperaturze, a także odkurzać mieszkanie, zwracając szczególną uwagę na dywany, fotele i inne miejsca, w których zwierzę często przebywa. Bardzo skuteczne może być np. parowe czyszczenie tapicerki i podłóg, aby wyeliminować jaja oraz larwy pcheł, a w przypadku dużego problemu z pasożytami można skorzystać z profesjonalnych usług dezynsekcji.

Odpowiednia dieta wspierająca odporność

Na koniec warto wspomnieć o budowaniu odporności. Kluczem do jej wzmocnienia u zwierząt i co za tym idzie, zwiększenia zdolności do walki z pasożytami oraz infekcjami, jest zdrowa i zbilansowana dieta. Wysokiej jakości karma bogata w białko i nienasycone kwasy tłuszczowe, suplementacja witamin i minerałów, zwłaszcza kwasów omega-3 i omega-6, które wpływają na zdrową skórę i sierść czy dodatki takie jak olej kokosowy lub algi, które wspierają funkcjonowanie układu immunologicznego, z pewnością pomogą naszym pupilom w starciu z ewentualnym zagrożeniem.

Podsumowując: regularne kontrole sierści, stosowanie skutecznych preparatów ochronnych, dbałość o higienę i zdrową dietę to kluczowe elementy profilaktyki. Dzięki kompleksowemu podejściu i świadomej ochronie przed kleszczami i pchłami wraz ze swoimi czworonogami będziecie się mogli cieszyć wiosennymi spacerami w pełni zdrowia i komfortu.

Pamiętaj! Profilaktyka jest zawsze lepsza niż leczenie, dlatego warto poświęcić trochę czasu na odpowiednie przygotowanie zwierzęcia do sezonu wiosennego, właściwą higienę i suplementację. W dniach 06-12.03 w sklepach Maxi Zoo będą obowiązywały specjalne promocje na produkty do walki z kleszczami. W tych dniach wybrane produkty z tej kategorii kupisz z 10% rabatem. Ponadto w dniach 13.03-09.04 będą obowiązywały promocje: „Higiena to podstawa”, a z nią 20% rabatu na produkty do pielęgnacji przy zakupie 3 sztuk z tej kategorii* oraz „Niech Twój zwierzak się dowie, że dbasz o jego zdrowie” z 20% rabatem na suplementy dla psa i kota przy zakupie 2 sztuk**. Obserwuj stronę <https://www.maxizoo.pl/promocje-oferty/sklepy-stacjonarne/> i szukaj atrakcyjnych ofert dla Twojego pupila. Pełną listę sklepów stacjonarnych znajdziesz na <https://www.maxizoo.pl/storefinder/>.

*Promocja obowiązuje od 13.03 do 9.04.2025 r. lub do wyczerpania zapasów. Oferta dotyczy produktów z kategorii: pielęgnacja, szampony, szczotki i grzebienie, higiena kocia, żwirki dla kotów (PREMIERE, MultiFit, FIT+FUN), kuwety, podkłady i pieluchy, z wyłączeniem produktów oznaczonych jako „Nasza niska cena”. Oferta obowiązuje w sklepach stacjonarnych i online. Dostępność produktów w zależności od lokalizacji sklepów może się różnić.

**Promocja obowiązuje od 13.03 do 9.04.2025 r. lub do wyczerpania zapasów. Oferta dotyczy produktów z kategorii: suplementy dla psa i kota. Oferta obowiązuje w sklepach stacjonarnych. Dostępność produktów w zależności od lokalizacji sklepów może się różnić

fressnapf maxi zoo

Maxi Zoo weszło na polski rynek w 2012 roku i od tego momentu jest najprężniej rozwijającą się siecią sklepów dla zwierząt w naszym kraju. W 2021 roku Maxi Zoo Polska po raz 7 zdobyło tytuł: „NAJLEPSZY SKLEP STACJONARNY” w konkursie TOP FOR DOG 2021 stając się ponownie numerem 1 wśród sklepów dla zwierząt oraz po raz pierwszy otrzymało nagrodę za najlepszą inicjatywę społeczną „Przyjaźń Łączy – Wspólnie dla Zwierząt” za akcję z bransoletką. Aktualnie spółka posiada 145 sklepów w większych i mniejszych miastach w Polsce. W 2019 roku sieć rozpoczęła sprzedaż online i otworzyła sklep – www.maxizoo.pl. W 2022 roku sieć uruchomiła własną aplikację dla Klientów, z programem Friends oraz specjalnymi ofertami, a w listopadzie 2024 roku usługę Click&Collect we wszystkich sklepach na terenie kraju. Maxi Zoo jest częścią Grupy Fressnapf, która działa w 15 krajach europejskich. Obecnie do grupy należy około 2 600 sklepów Fressnapf i Maxi Zoo zatrudniających ponad 20 000 pracowników z ponad 50 krajów. Od 2024 mniejszościowy udział w Grupie posiada Międzynarodowa firma inwestycyjna Cinven. Pozycję marki w Polsce potwierdza uzyskany tytuł „Wielki Modernizator 2022”, „Brylant Polskiej Gospodarki 2022”, „Gepard Biznesu 2022”, nagroda w kategorii „Ekspensja Sieci Handlowej 2022” przyznana w konkursie PRCH RETAIL AWARDS 2022, nagroda „Złoty Laur Klienta 2023-2024”, nagroda „e-Laur Klienta 2010-2022”, wyróżnienie w rankingu „Gazeta Biznesu” 2023 i 2024 oraz wyróżnienia „Diamenty Forbes’a 2023-2024”, a także „Innowacyjna Sieć Roku” oraz „Promocja Roku”, które zostały przyznane w plebiscytcie BLIX AWARDS. Sieć Maxi Zoo została także uhonorowana prestiżowym godłem „Friendly Workplace 2024” za swoje nowoczesne podejście do zarządzania relacjami z pracownikami i budowanie przyjaznego środowiska pracy. W każdym ze sklepów można znaleźć w ofercie ponad 8000 produktów znanych firm w przystępnych cenach oraz produkty marek dostępnych wyłącznie w tej sieci (karmy i akcesoria): Premiere, Select Gold, Real Nature czy Dogs Creek.

Filozofia marki i cały koncept biznesowy sieci zostały oparte na wartościach, u podstaw których leży przekonanie, że „Zwierzęta wzbogacają nasze życie dzień po dniu i to jest to, co nas łączy”. Konsekwentnie realizując tę ideę, sieć prowadzi aktywne działania na rzecz zwierząt. Od początku działalności w Polsce, Maxi Zoo angażuje się w szereg charytatywnych akcji społecznych oraz pomaga bezdomnym zwierzętom. Współpraca ze schroniskami, wolontariat, wsparcie odpowiedzialnej adopcji czy współpraca z GOPR to m.in. główne działania CSR firmy w Polsce.